
 

本日のロータリーソング 「奉仕の理想」 

奉仕の理想に 集いし友よ  御国に捧げん  

我等の生業  望むは世界の 久遠の平和  

めぐる歯車  いや輝きて  永久に栄えよ  

我等のロータリー ロータリー 

２０１８年１月９日発行                第２８３０回例会 

 

 

 

 

 
 

―本日のプログラム― 

        クラブ協議会・新年会・新入会員歓迎会  

１７：３０～クラブ協議会  １８：３０～新年会 於：咲や姫 

 

―次回以降のプログラム― 

      1/１６  祝事・職業奉仕月間 卓話 坂本職業奉仕委員長    

1/23  卓話 （社福）茨城いのちの電話      

1/３０  卓話 新会員 小林 仁 君  

 

 

 

第 2829回例会記録（2017年 12月 16日開催） 
 

点鐘・ソング 寺田会長 ・ 奉仕の理想 

ゲスト タイ・ウンセンさん（米山奨学生） 

ビジター  小島 潤 君 ・ 坂本 芳枝 君(龍ヶ崎中央ＲＣ) 

会長報告 

寺田会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

幹事報告 

山崎副幹事 

 

 

本日は竜ケ崎ロータリークラブ家族忘年会に、多くの皆様にご参加頂き有難うござ

います。またこの開催にあたりまして小島（律）親睦委員長をはじめ、委員会の皆様に

準備をして頂き有難うございました。 

今日は米山奨学生のタイさんに、お箏の演奏をして頂けるそうですので、楽しみにし

ています。よろしくお願いいたします。 

７月に会長に就任して以来、今日で上期が終了致します。会員の皆様にはご迷惑をお

かけしながらの活動になってしまいました。この場をお借りして改めて御礼申し上げ

ます。後期も皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。本日は忘年会を楽し

く過ごしたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

新年会は 1/9（火）咲や姫で開催致します。 

クラブ協議会：     17：30より 送迎バス 市役所 17：00出発 

新年会・新会員歓迎会： 18：30より 送迎バス 市役所 18：00出発 

 



委員会報告 

出席委員会 

杉野（美）委員長 

 

 

 

 

会員３５名、出席２６名                        出席率：   74.29％ 

                          先々週の訂正出席率：  94.29％ 

欠席：        伊東君、小島（孝）君、工藤君、久保君、倉沢君、大竹君、関口君、関野君 

小林君 

メークアップ： 12/16 ローターアクト年次大会（倉沢君） 

 

     

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

withB           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ご芳志の寄金、 

ありがとうございました。 

ニコニコボックス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年、嬉しかったこと、楽しかったこと 
￥５,０００ 小島潤君・坂本芳枝君（龍ヶ崎中央ＲＣ）  ロータリークラブに入会させて頂いたこと。 

寺田君 皆様のご協力によりお蔭様で今年度の上期が終了します。後期も宜しくお願いします。 
     渡利君 孫が筑波大学医学部に入学しました。 
     秋田君 福井県丸岡町「一筆啓上、日本一短い手紙」発祥地に行きました。大賞作品、紹介します。 

「旦那へ」 
貴方を驚かせようとコツコツ貯めたへそくり、貯まりすぎて一生言えない、ごめんなさい。 
会員諸兄、奥様にご注意を。又、女子会員の皆様、心当たりは! 

佐伯君 苦楽の１年間365日でした。来年は1年365日、輝きたいです。 
￥３,０００ 大貫君 忘年会企画ご苦労様です。おかげ様で着物を着る機会が出来ました。 
     諸岡君 このような機会をつくっていただき、和服で参加できました事に感謝。 
     杉野(美)君 久しぶりにオシャレしました。 
     菊地君 奨学生、タイさんの琴の演奏楽しみにしています。本日は親睦委員の皆様ご苦労様です。 
￥２,０００ 毛利君 楽しい一夜を過ごしましょう。 

小野瀬君 楽しい一夜を過ごしましょう。 
片平君 家族忘年会を祝して 
滝澤君 今年も皆様に大変お世話になりました。 
石嶋君 楽しい忘年会になりますように。 
杉野（訓）君 今年も残すところ、あと２週間となりました、皆様は良い年だったでしょうか？ 

来年は戌年だけに会員の方々にはワンダフルな年になります様祈ります。 
     坂本君 忘年会では幼稚園でも仲良しな糸賀れいちゃんと一緒で大喜びでした。とても楽しい一日を

過ごすことが出来ました。 
     糸賀君 孫も出席させて頂きました。楽しみにしていました。 

沼野君 歴史ある竜ケ崎ロータリークラブ会長ノミニーに決定致しました。２年後が楽しみで 
しょうがありません!! 

￥1,０００   タイ・ウンセンさん この一年間お世話になりました。ありがとうございました。来年もよろしくお願い
いたします。 

島倉君 今年も元気でいられました。皆様おめでとうございます。 
阿部君 本日は楽しく忘年会を致します。 
 
 
 

例会を欠席される方は当日午前 10 時までに石嶋副ＳＡＡ（電話0297-６２-４５８３）に必ずご連絡ください。 

 

ＲＩ第 2820地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ   創立：1959年 11月 25 日 

                  ☆会長・寺田寿夫 ☆幹事・関野康子 ☆ＳＡＡ・渡利千里 
☆ 例会場：常陽銀行竜崎支店２階 〒301-0011龍ヶ崎市横町 4209 電話 0297-62-2112 

☆ 例会日：火曜日・12：30～13：30         URL: http://ryugasaki-rc.org/ 

☆ スポンサークラブ：土浦ロータリークラブ    ☆  姉妹クラブ：仙台東ロータリークラブ 

小計    21 件 ￥  58,000 
累計   324 件 ￥1,062,000 
 

私は進んで奉仕の資金を提供します 

http://ryugasaki-rc.org/

